
UCHWAŁA NR XX.123.12
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie zmiany w statucie powiatu międzyrzeckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie powiatu międzyrzeckiego określonego w § 1 uchwały nr XII/95/07Rady Powiatu 
w Międzyrzeczu z dnia 26 października 2007 r. w sprawie statutu Powiatu Międzyrzeckiego (Dz. Urz. Woj. Lub. 
Nr 127, poz. 1719) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Granice Powiatu określone są na mapie poglądowej stanowiącej załącznik nr 1 do statutu”;

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Powiat posiada własny herb, flagę, banner i pieczęć ustanowione przez RadęPowiatu w drodze uchwały – 
załącznik nr 2, nr 3, nr 4 i nr 5 do statutu”;

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Uchwały, protokoły i inne dokumenty wynikające z zadań publicznych wykonywanych przez organy 
Powiatu udostępniane są w godzinach pracy pracowników Starostwa Powiatowego: 

1) dokumenty Zarządu Powiatu – w kancelariach Biura Starosty; 

2) dokumenty Rady Powiatu i jej komisji – w kancelariach Biura Rady Powiatu. 

2. Opłaty odpowiadające kosztom udostępnienia informacji publicznej, w tym w celu ponownego jej 
wykorzystania, ustalają kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu w zakresie działalności jednostek, 
którymi kierują”;

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Przewodniczący Rady Powiatu, a w przypadku jego nieobecności właściwywiceprzewodniczący 
w szczególności: zwołuje sesję Rady Powiatu, przewodniczy obradom, sprawuje policję sesyjną, kieruje 
obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady Powiatu, zarządza i przeprowadza głosowanie nad poszczególnymi 
projektami uchwał, podpisuje uchwały Rady Powiatu, czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do 
wykonywania przez radnych ich mandatu”;

5) w § 9 skreślono ust. 2; 

6) w § 52 ust. 2, 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przekazuje protokół z kontroli oraz wystąpienie pokontrolne 
Zarządowi Powiatu, a w przypadku kontroli Zarządu Powiatu protokół i wystąpienie pokontrolne Komisja 
Rewizyjna przekazuje Radzie Powiatu. 

3. Kierownik kontrolowanej jednostki i Przewodniczący Zarządu Powiatu, jestobowiązany zawiadomić 
Komisję Rewizyjną o realizacji wniosków i zaleceńw wyznaczonym terminie, z zastrzeżeniem ust. 4 

4. Kierownik kontrolowanej jednostki, w terminie siedmiu dni od daty otrzymania wystąpienia 
pokontrolnego, od wniosków i zaleceń Komisji Rewizyjnej może odwołać się do Rady Powiatu 
powiadamiając o tym Zarząd Powiatu, a Zarząd w ciągu 21 dni”;

7) w § 71 ust 3 pkt 13, 14 i 19 otrzymują brzmienie: 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002  Nr 23, poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 
1658, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1548 oraz z 2009 r. 
Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.

Strona 1Id: 0CF52F59-F739-4378-9157-E879BAA46EA6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



a) ust. 3 pkt 13: 

„13) Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie”,

b) ust. 3 pkt 14: 

„14) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu”,

c) ust. 3 pkt 19: 

„19) Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego”;

8) w § 72 ust. 2 dodaje się pkt 4 o brzmieniu: 

„4) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzyrzeczu”;

9) w § 73 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy Państwowej StrażyPożarnej oraz Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiają RadziePowiatu przynajmniej raz w roku sprawozdania a także 
informacje z realizacjizadań ustawowych.”.

§ 2. Załączniki nr 1-5 do statutu stanowią jednocześnie załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Lesław Hołownia

Id: 0CF52F59-F739-4378-9157-E879BAA46EA6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XX.123.12  

Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

Mapa Powiatu Międzyrzeckiego utworzonego na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 sierpnia 1998 r. w sprawie utworzenia powiatów (Dz. U. Nr 103, poz. 652) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Powiat Międzyrzecki - 1386,21 km

2
  

Gmina Bledzew - 247,17 km
2
 

Gmina Międzyrzecz - 314,51   km
2
 

Gmina Przytoczna - 184,61 km
2
 

Gmina Pszczew  - 177,39 km
2
 

Gmina Skwierzyna - 285,03 km
2 

Gmina Trzciel  - 177,50 km
2 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 0CF52F59-F739-4378-9157-E879BAA46EA6. Podpisany



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XX.123.12 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 
HERB 

POWIATU 

MIĘDZYRZECKIEGO 

 

Opis herbu powiatu międzyrzeckiego 

 

Tarcza herbowa późnogotycka (zwana hiszpańską), a na niej w polu czerwonym godło - biała głowa orła zwrócona  

w prawo i dwie figury zaszczytne (rzeka) w kolorze białym. 

Gdzie: czerwień jest barwą królewską. Kolor czerwony jest symbolem ognia, a z cnót oznacza odwagę i waleczność. 

Srebro (biel) to symbol czystości, uczciwości, pokoju i wody. Głowa orła wielkopolskiego umieszczona pomiędzy 

dwoma figurami symbolizującymi rzeki: Wartę i Obrę. 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0CF52F59-F739-4378-9157-E879BAA46EA6. Podpisany



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XX.123.12 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

FLAGA  

POWIATU 

MIĘDZYRZECKIEGO 

 

 

 

 

 

 

Opis flagi 

 

Flagę powiatu stanowi prostokątny płat tkaniny o proporcjach boków wysokości i szerokości  

5:8. W polu czerwonym  umieszczone zostało godło herbu o wielkości 3/8 wysokości flagi  

i mieści się w odległości 1/8 od drzewca w 2/8 częściach szerokości pomiędzy rzekami  

w kolorze białym. 

Rzeka o szerokości 1/8 wysokości flagi umiejscowiona w górnej i dolnej części w 1/8 

odległości. 

 

FLAGA POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

 Flaga powiatu międzyrzeckiego obejmuje flagę uroczystą przeznaczoną do używania 

w ramach uroczystości o charakterze lokalnym i państwowym.  

Zgodnie z definicją flagi heraldycznej, flaga posiada barwy zgodne z kolorystyką  herbu. 

 

Id: 0CF52F59-F739-4378-9157-E879BAA46EA6. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XX.123.12 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 
BANNER 

POWIATU 

MIĘDZYRZECKIEGO 

 

Opis banneru 

 

Banner powiatu międzyrzeckiego nawiązuje w swojej formie do flagi powiatu. Banner jest 

prostokątem o proporcjach: 1 : 4. 

Godło umiejscowione jest w górnej części w drugim polu dziewiątej części wysokości 

bannera,  pomiędzy rzekami. Rzeka mieści się w 1/9 szerokości bannera w drugiej części  

z lewej i prawej strony. Znaczenie barw identyczne jak w herbie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0CF52F59-F739-4378-9157-E879BAA46EA6. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 5 

do uchwały nr XX.123.12 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

 

PIECZĘĆ 

POWIATU 

MIĘDZYRZECKIEGO 

 

 

 

Opis pieczęci 

 

 

 

Pieczęć okrągła powiatu międzyrzeckiego o rozmiarze Ø 35 mm, zawiera w tłoku godło 

herbowe powiatu międzyrzeckiego oraz w otoku inskrypcję literami majuskułowymi 

następującej treści “POWIAT  MIĘDZYRZECKI”.  Przerywniki między literami w formie  

krzyża trójlistnego. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: 0CF52F59-F739-4378-9157-E879BAA46EA6. Podpisany




